AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PROJEKTE „TARP BALTIJOS IR JUODOSIOS JŪRŲ: MIESTAI– TARPREGIONINIO BENDRADARBIAVIMO VARIKLIS“ IR PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO 

2017 m. kovo 24 d.


1. Problemos esmė.

2016 m. lapkričio mėnesį Gdansko miesto meras pakvietė Panevėžio miesto savivaldybę jungtis prie naujos projekto iniciatyvos, kuri sustiprintų miestų, esančių Baltijos ir Juodosios jūros regionuose bendradarbiavimą. Iniciatyvos esmė – aktyvus bendradarbiavimas kultūros, istorinio paveldo, energetikos, aplinkosaugos, ekonomikos, pilietinės visuomenės kūrimo ir vietos savivaldos srityse, inicijuojant ir įgyvendinant investicijų projektus. 
Šią iniciatyvą stipriai palaiko ir remia Baltijos miestų sąjunga, Gdansko miestas bei kolektyvinio intelekto grupė WiseEurope (Varšuvos universitetas). 
Savivaldybei pritarus dalyvauti, Projekto pagalba bus suburta bendradarbiavimo platforma, kurioje dalyvaus abiejų regionų ekspertai, savivaldybių atstovai, NVOs ir verslininkai. Taip pat būtų inicijuojami bendri tarptautiniai projektai siekiant finansavimo iš įvairių šaltinių.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:

Šiuo metu vedantysis projekto partneris, kolektyvinio intelekto grupė WiseEurope (Varšuva) kartu su 14 projekto partnerių (Rostoko, Ščecino, Turku, Orhuso, Gdansko, Vilniaus, Kaliningrado, Gdynės, Liepojos, Olborgo, Panevėžio, Daugpilio, Karlskronos ir Klaipėdos miestais) ketina kreiptis į Europos Komisiją ir Baltijos jūros valstybių Tarybą dėl projekto „Tarp Baltijos ir Juodosios jūrų: miestai – tarpregioninio bendradarbiavimo variklis“ bei kitų galimų projektų finansavimo. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:

	Baltijos jūros regionas didžiuojasi sėkmingu ir labiausiai išvystytu regioninio bendradarbiavimo modeliu pasaulyje. Savalaikė, visokeriopa parama Juodosios jūros regiono miestams galėtų labiau sustiprinti ir plėtoti ryšius su Juodosios jūros regionu, kartu tai būtų puiki galimybė mūsų kultūros, sporto, jaunimo, NVO atstovams užmegzti ir vystyti ryšius su partneriais Juodosios jūros regione bei įgyvendinti įvairius projektus. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

	Preliminari projekto administracinių išlaidų suma – 8 300 Eur. Projekto administracinių išlaidų padengimui partneriai įsipareigoja įnešti savanorišką piniginį indėlį. Projekto partneris Rostokas (Vokietija) pareiškė norą padengti pusę projekto administravimo išlaidų. Kiti partneriai taip pat turi prisidėti savo lėšomis. 
[bookmark: _GoBack]Panevėžio miesto dalinis projekto administracinių išlaidų finansavimas siektų 500 Eur. Lėšos skiriamos iš Savivaldybės biudžeto. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Neigiamos pasekmės nenumatomos.


6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
	Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.



7. Sprendimas suderintas: 

Sprendimo projektas suderintas su Mero patarėja, atliekančia Tarybos sekretoriaus funkcijas I. Kisiele, Mero pavaduotoju A. Varna, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialiste K. Grubinskiene, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėja A. Meškauskiene, Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja L. Kolpertiene ir Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste A. Pakalne.



Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus,                                        Lina Bareikienė
Investicijų projektų poskyrio vedėja 


Komunikacijos skyriaus vyr. specialistė				Dalia Gurskienė 


